АДМИНИСТРАЦИЯ ОПЫТНОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.01.2016 № 2
м. Опытное Поле

О мерах по повышению ответственности должностных лиц муниципальных заказчиков администрации Опытнопольского сельского поселения               Яранского района Кировской области при осуществлении закупок                                 и исполнении заключенных муниципальных контрактов
В целях повышения ответственности муниципальных заказчиков Опытнопольского сельского поселения Яранского района Кировской области на этапах подготовки к осуществлению закупок в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, исполнения заключенных муниципальных контрактов  администрация Опытнопольского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать приоритетными задачами муниципальных заказчиков Опытнопольского сельского поселения Яранского района Кировской области:
1.1. Повышение ответственности за нарушения, связанные  с организацией  осуществления закупок и исполнением заключенных муниципальных контрактов.

1.2. Использование формы электронного аукциона при размещении муниципального заказа.

2.Муниципальным заказчикам Опытнопольского сельского поселения Яранского района Кировской области:

2.1. Предусматривать в проектах муниципальных контрактов в случае неоплаты (отказа от уплаты) поставщиком (исполнителем, подрядчиком) неустойки (штрафа, пени), начисленной в соответствии с условиями муниципального контракта условие об удержании суммы неустойки ( штрафа, пени) из суммы, подлежащей  оплате поставщику (подрядчику, исполнителю) за поставленные товары (выполненные работы, оказанные услуги).
2.2. В случае если окончание срока действия или  фактическое исполнение обязательств по муниципальному контракту повлекло прекращение обязательств по нему, но при этом имеются  основания требовать от поставщика ( исполнителя, подрядчика) оплаты неустойки ( штрафа, пени)  за неисполнение или ненадлежащее исполнение  обязательств по муниципальному контракту :
2.2.1. Не позднее 20 дней с момента возникновения права требования оплаты неустойки (штрафа, пени) от  поставщика (исполнителя, подрядчика) направить поставщику (подрядчику, исполнителю) претензионное письмо с требованием оплаты в течение 7 дней с момента получения претензионного письма неустойки (штрафа, пени), рассчитанной в соответствии с требованиями законодательства и условиями муниципального контракта за весь период просрочки исполнения.
2.2.2. При неоплате (отказе от уплаты) поставщиком (исполнителем, подрядчиком) неустойки (штрафа, пени), начисленной в соответствии с условиями муниципального контракта, по  истечении срока, указанного в претензионном письме, удерживать сумму неустойки( штрафа, пени) из суммы, подлежащего оплате поставщику (исполнителю, подрядчику) за поставленные товары (выполненные работы, оказанные услуги), которые  приняты заказчиком, или в течение 40 дней с момента возникновения права требования оплаты неустойки (штрафа, пени) направить в суд исковое заявление с требованием оплаты неустойки (штрафа, пени) , рассчитанной в соответствии с требованиями законодательства и условиями муниципального контракта за весь период просрочки исполнения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационном бюллетене органов местного самоуправления Опытнопольского сельского поселения Яранского района Кировской области и на официальном сайте  в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

Опытнопольского сельского поселения                                                  И.А.Бусыгина